
 

 

 

VENDIM 

 

Nr. 44/2024 

 

PËR ZGJEDHJEN E ZOTIT PETRIT AHMETI KRYETAR TË BORDIT TË ENTIT 

RREGULLATOR TË ENERGJISË (ERE) 

 

Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, nenit 11 të ligjit nr. 43/2015 “Për sektorin e energjisë 

elektrike”, i ndryshuar, nenit 55 dhe nenit 111 të Rregullores së Kuvendit, me propozimin e Ekipit 

Përzgjedhës, 

 

K U V E N D I 

 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

V  E N D O S I: 

 

I. Zoti Petrit Ahmeti zgjidhet kryetar i Bordit të Entit Rregullator të Energjisë. 

 

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

                                K R Y E T A R E 

 

                                                                                                        Lindita NIKOLLA 

 

 

Miratuar në datën 2.5.2024 

 

 


